
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.    10       del  04/02/2009   

 DIRETTIVE PER ATTIVARE UN SERVIZIO DI TRASPORTO A FAVORE DI 
PERSONE SVANTAGGIATE 

L'anno  duemilanove  , il giorno quattro  , del mese di febbraio  , alle ore 16:00   nella 
Residenza comunale

La Giunta si è riunita sotto la presidenza del Sindaco 

Partecipa alla Seduta la Dott.ssa Antonietta Renzi, Segretario, e ne cura la 
verbalizzazione (T.U. n.  267/2000, art. 97, c. 4 ).

1 PAZZAGLINI PIETRO Sindaco P

2 PRIOLI GIUSEPPE Vice Sindaco P

3 MAZZA MARCELLO Assessore P

4 RUGGERI ANTONIO Assessore P

5 DI GIOVANNI ALBA Assessore P

6 EPICENO SALVATORE Assessore P

7 RUGGERI GIOVANNI Assessore P

8 CAVOLI ALBERTO Assessore P

Totale presenti n.  8 

Il presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta 
Ordinaria   valida ed aperta.

Visti i seguenti PARERI previsti dall'art. 49 - comma 1 – del T.U. EE.LL. di cui al 
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio

Francesco RinaldiniF 

Parere favorevole per la Regolarità Contabile
Il Responsabile Servizi Finanziari

Claudia Rufer



L A   G I U N T A    C O M U N A L E

       Vista la proposta della ditta MGG Italia s.r.l. - con sede legale  a Cornate d'Adda(MI) e 
sedi operative in diverse zone d'Italia, specializzata nel fornire agli Enti Locali servizi 
gratuiti di mobilita' garantita, attraverso la concessione in comodato gratuito di automezzi, 
di diversi tipi e caratteristiche, finalizzati specificatamente ad uso dei Servizi Sociali e cioe' 
per il trasporto di categorie e persone svantaggiate;
                                                                      
       Considerato che MGG vanta gia' numerosissime collaborazioni del  genere con 
Comuni in campo nazionale e a livello locale;              
                                                       
       Richiamata in particolare la comunicazione di MGG (prot. n.° 14683 del 04/02/2009), 
che ha fatto seguito ad un preliminare incontro di approfondimento con il Dirigente e 
l'Assessore ai Servizi Sociali, con la quale MGG ha formalizzato il progetto confermando 
l'offerta di fornire anche al Comune di Cattolica, in comodato gratuito un automezzo Fiat 
adibito al trasporto gratuito socio-sanitario per n.° 5/7 persone a favore di soggetti deboli, 
anziani, ed attrezzato anche per il trasporto di disabili;                                                       
                                              
      Visto lo schema di "contratto per la mobilita' garantita gratuitamente" che si riassume 
nei punti salienti:     
 

– La ditta MGG acquistera' il mezzo, finanziandolo con la raccolta di inserzioni 
pubblicitarie da inserire sul medesimo mezzo che poi concedera' in uso gratuito al 
Comune;

– E' ammessa la facolta' per il Comune di affidare formalmente l'uso del mezzo ad 
un'Associazione di volontariato con spese relative al movimento del mezzo a proprio 
carico; 

– Rimangono in capo all'Amministrazione le spese vive di uso del mezzo per la durata 
del contratto e l'invio di circa n. 500/600 lettere informative a ditte interessate a 
sostenere il "Progetto Mobilita' garantita gratuitamente" che potranno acquistare 
spazi pubblicitari da inserire sul mezzo in parola;

       Tutto cio' premesso, visti i vantaggi della predetta operazione, si propone di avviare la 
collaborazione con la MGG Italia s.r.l., che nella documentazione fornita agli atti della 
presente proposta ha fornito ampie referenze, in termini di adesione di numerosi Comuni, 
di report di rassegna stampa e di riconoscimenti ufficiali da parte di A.N.C.I. e U.P.I.; 
                                                                
       Vista la bozza di "contratto di comodato" e la bozza di “convenzione per la mobilità 
garantita gratuitamente” disciplinante la materiale esecuzione dell'iniziativa, da sottoscrivere 
successivamente all'approvazione della presente delibera e alla sottoscrizione del predetto 
preliminare;

Ritenuto di impartire al Dirigente dei Servizi Sociali direttive al fine attivare un 
servizio di trasporto a favore di persone svantaggiate;

Visto:

-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;

Proposta GC - 18/  Delibera Giunta Comunale n. 10   del 04/02/2009 : Pag.  2 di 4



- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

       A voti palesi unanimi                                                       
                                                                     

DELIBERA 
                                                                     

- di impartire al Dirigente dei Servizi Sociali direttive al fine attivare un servizio di 
trasporto a favore di persone svantaggiate di cui allo schema di "Contratto per la mobilita' 
garantita gratuitamente" e allo schema di "Contratto di comodato" allegati alla presente 
deliberazione, atti ad attivare la collaborazione con la MGG Italia s.r.l. con sede legale a 
Cornate d'Adda(MI), che prevede la concessione in comodato gratuito, per la durata di anni 
quattro, prorogabili, di automezzo Fiat adibito al trasporto gratuito socio-sanitario per n.° 
5/7 persone a favore di soggetti deboli, anziani, ed attrezzato anche per il trasporto di 
disabili;      

..............................................................................

Successivamente, 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Su proposta del  Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 134 – 4° comma 
– del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti  
D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

..............................................................................

Proposta GC - 18/  Delibera Giunta Comunale n. 10   del 04/02/2009 : Pag.  3 di 4



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Pietro Pazzaglini  Antonietta Renzi 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  ___________  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
_____________

Dalla Residenza Municipale, lì  ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal  14/02/2009 _________  al ________ senza reclami, ed è divenuta esecutiva in 
quanto (T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta GC - 18/  Delibera Giunta Comunale n. 10   del 04/02/2009 : Pag.  4 di 4


